令和５年４月７日

保護者の皆様

江戸川区立西小岩小学校

校 長 大野 知子

新型コロナウィルス感染状況に応じた教育活動の充実について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協

力をいただき、ありがとうございます。

 令和５年度が始まりました。今年度は、教育活動について下記のように変更があります

ので、ご確認ください。

記

 １ 学校運営について

   基本的な感染症対策を徹底しながら、学校の感染状況に応じて教育活動における感

染症対策を随時見直し、学校運営を行います。

 ２ 健康観察カード

   今まで行っていた始業前の健康観察カードによる「健康チェック」はなくなります。

登校後はすぐに教室にて朝の準備を行うことができます。ただし、先生方は今まで通

り８時１５分に教室に来ますので、静かに準備して待ちましょう。また、登校時刻（８：

０５～８：１５）を守るよう、ご家庭でもお声がけください。

 ３ マスクの着用

   マスクの着用は求めないことを基本とします。また、児童等同士の距離は可能な限

りとるようにします。

 ４ その他

   ・給食時のおかわりなどは、児童が行うようにします。給食当番は衛生上、マスク

を着けて行います。

   ・音楽の学習等での歌唱や鍵盤ハーモニカ・リコーダーについては、換気をし、一

定の距離をとりながら実施します。

 ※本対応方針は、令和５年４月６日時点のものであり、今後の状況によっては変更され

ることがあります。

※今後の欠席連絡については、電話での対応に代わり、学校・保護者の連絡ツール「tetoru

（テトル）」でメール連絡が可能になります。導入にあたっては、別途お知らせいたし

ます。

 【この件に関するお問い合わせ】

副校長 阿部 慎一  電話：03-3657-1530